

Presentación

El presente Informe de Tesorería contiene los datos contables y financieros así como el Balance del ejercicio correspondiente al período de octubre de 2004 a septiembre de 2005, de la ELP y de sus Comunidades: Andalucía, Aragón, Catalunya, Galicia, Madrid, País Vasco y Valencia. La exposición de dichos datos mantiene este orden.

La Escuela es una entidad sin fines de lucro y como tal dedica una parte de sus ingresos a aquellos fines para los que se fundó. Es así que este Balance es una "foto fija" del movimiento contable de la Escuela, el cual debería sumar cero. Sin embargo, en este período la Escuela ha sostenido la puesta en marcha de la Fundación para la Clínica Psicoanalítica de Orientación Lacaniana, FCPOL, destinada a representar fiscal y jurídicamente a los Centros de Psicoanálisis Aplicado en todo el territorio español. La FCPOL ha obtenido de la Administración del Estado el reconocimiento de su utilidad pública, de sus fines eminentemente sanitarios y la autorización para recibir donativos.

Todo ello ha requerido una movilización financiera, reflejada en este Informe, que nos permite, de ahora en adelante, recibir aportaciones privadas y públicas con carácter de donación o subvención, respectivamente.

Han colaborado para este Informe los tesoreros: José Ángel Rodríguez Ribas por Andalucía, José María Clavería por Aragón, Marta Serra por Catalunya, Luciano González Anido por Galicia, Rosa Liguori por Madrid, Juan Luis Borda por el País Vasco y José Rubio por Valencia.

Rosa-Alba Zaidel

Tesorerera

Barcelona, 26 de noviembre de 2005

Balance Detallado ELP-Central

TENÍAMOS AL INICIO DE EJERCICIO	
Caja	1.262,27
Banco	58.769,35
Devoluciones	306,61
Nos debe Andalucía	4.170,80
Nos debe Madrid	1.196,70
Nos debe Galicia	208,08
Nos debe Aragón	158,73
TOTAL	66.072,54

TENEMOS A FINAL DE EJERCICIO	
Caja	223,95
Banco	41.153,68
Nos debe Andalucía	955,19
Nos debe Madrid	7.070,16
Nos debe Galicia	2.580,62
Nos debe Valencia	214,95
Nos debe P. Vasco	165,55
TOTAL	52.364,10

DEBEMOS	
Hacienda Acreedora	1.714,42
TOTAL	1.714,42

DEBÍAMOS	
Hacienda Acreedora	2.246,19
TOTAL	2.246,19

	SUMATORIO
Tenemos	52.364,10
Debemos	0,00
Debíamos	0,00
Teníamos	66.072,54
Beneficios	-13.708,44

Balance de situación

ELP CENTRAL

viernes, 30 de septiembre de 2005

Activo

Realizable			0,00
Disponible			41.377,63
57000000	CAJA SEDE	223,95	
57200002	BANCO SEDE ELP CENTRAL	41.153,68	
			41.377,63

Balance de situación

ELP CENTRAL

viernes, 30 de septiembre de 2005

Pasivo

Fondos Propios			63.826,35
100	CAPITAL SOCIAL	29.927,73	
117	RESERVAS VOLUNTARIAS	53.124,34	
12100000	RESULTADOS EJERC. ANTER.	26.900,88	
129	PERDIDAS Y GANANCIAS	-46.126,60	
Exigible a corto			1.714,42
47500003	HACIENDA ACREEDOR RET.ALQUILER	1.714,42	
Otros pasivos			-10.986,47
55900000	CTA. CTE. SEDE ANDALUCIA	-955,19	
55900001	CTA. CTE. SEDE VALENCIA	-214,95	
55900002	CTA. CTE. SEDE PAIS VASCO	-165,55	
55900003	CTA. CTE. SEDE MADRID	-7.070,16	
55900004	CTA. CTE. SEDE GALICIA	-2.580,62	
			54.554,30

Resultado

-13.176,67

41.377,63

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

ELP CENTRAL

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

REVISTAS Y

Ingresos

Ventas			903,80	1,85%
	70000101	SUSCRIPCIONES REVISTAS	20,00	0,04%
	70000102	VENTAS REVISTAS	397,60	0,81%
	70000103	VENTAS COLECCION	65,40	0,13%
	70000104	VENTAS OTRAS.	420,80	0,86%
			903,80	

Gastos

Variables			4.441,25	9,08%	22,52%
	60700100	IMPRESA Y	4.022,35	8,22%	20,40%
	62400100	ENVIOS Y TRASPORT.EDIT.ELP	418,90	0,86%	2,12%
			4.441,25		

Resultado

-3.537,45

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

ELP CENTRAL

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

JORNADAS

Ingresos

Otros ingresos		37.706,00	79,12%	
70500400	INSCRIPCIONES JORNADAS	37.706,00	79,12%	
		37.706,00		

Gastos

Variables		4.352,45	8,90%	22,07%
60200400	MATERIAL Y COMPRAS JORNADA	364,50	0,75%	1,85%
60700400	IMPRESA Y FOTOCOPIAS	2.780,03	5,68%	14,10%
62400400	ENVIOS Y CORREOS JORNADAS	993,51	2,03%	5,04%
62400401	TAXIS Y MENSAJEROS JORNADAS	214,41	0,44%	1,09%
Fijos		28.315,24	57,88%	143,57%
62100400	LOCALES,SALAS-JORNADAS	14.267,15	29,16%	72,34%
62700400	GASTOS REPRESENT.-JORNADAS	4.337,00	8,87%	21,99%
62700401	GASTOS COFFEE	8.121,86	16,60%	41,18%
62700402	GASTOS POR	1.149,23	2,35%	5,83%
64000400	PERSONAL-JORNADAS	440,00	0,90%	2,23%
		32.667,69		

Resultado

5.038,31

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

ELP CENTRAL

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

CONVERSACIONES

Ingresos

Otros ingresos			1.880,00	1,80%	
	70500500	INSCRIPCIONES CONVERSACIÓN	1.880,00	1,80%	

1.880,00

Gastos

Variables			54,70	0,11%	0,28%
	60700500	IMPRESA Y FOTOCOPIAS	11,70	0,02%	0,06%
	62400501	TAXIS Y MENSAJEROS CONVERS.	43,00	0,09%	0,22%
Fijos			1.824,50	3,73%	9,25%
	62100500	LOCALES,SALAS-CONVERS.	1.824,50	3,73%	9,25%

1.879,20

Resultado

0,80

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

ELP CENTRAL

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

ASAMBLEA

Gastos

Variables			822,05	1,68%	4,17%
	60700600	IMPRESA Y	804,70	1,64%	4,08%
	62400600	ENVIOS	17,35	0,04%	0,09%
Fijos			5.272,80	10,78%	26,74%
	62100600	ALQUILER LOCAL-ASAMBLEA	5.181,05	10,59%	26,27%
	62700600	REPRESENTACION ASAMBLEA	91,75	0,19%	0,47%
			6.094,85		

Resultado

-6.094,85

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

ELP CENTRAL

viernes, 30 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
REUNIONES					
Gastos					
Fijos			4.626,22	9,46%	23,46%
	62700700	REUNIONES CONSEJO Y/O DIRECT.	4.626,22	9,46%	23,46%
			<u>4.626,22</u>		
Resultado			<u>-4.626,22</u>		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

ELP CENTRAL

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

APORTACIONES

Gastos

Variables

33.155,39

67,77%

168,11%

65100800

AYUDAS FUNDACION

33.155,39

67,77%

168,11%

33.155,39

Resultado

-33.155,39

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

ELP CENTRAL

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

GENERAL

Ingresos

Otros ingresos		48.920,27	100,00%
72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	48.860,44	99,88%
76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	59,83	0,12%
		48.920,27	

Gastos

Variables		3.993,87	8,16%	20,25%
60000906	GASTOS VARIOS	587,30	1,20%	2,98%
60200900	MATERIAL DE OFICINA GENERAL	437,61	0,89%	2,22%
60200901	MATERIAL INFORMATICO GENERAL	13,10	0,03%	0,07%
60700900	IMPRESA Y	2.186,80	4,47%	11,09%
62400900	ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL	286,23	0,59%	1,45%
62400901	TRANSPORTES Y	482,83	0,99%	2,45%
Fijos		15.728,27	32,15%	79,75%
62300900	GESTORIAS GENERAL	1.127,99	2,31%	5,72%
62300901	ASESORAMIENTO INFORM.GRAL.	999,92	2,04%	5,07%
62300902	OTROS PROFESIONALES GENERAL	6.927,83	14,16%	35,13%
62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	614,96	1,26%	3,12%
62700901	GASTOS REPRESENTACION	458,44	0,94%	2,32%
62900900	COMUNICACIONES	24,36	0,05%	0,12%
64000900	SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL	4.821,62	9,86%	24,45%
64200901	SEG.SOCIAL CARGO EMPRESA	753,15	1,54%	3,82%
		19.722,14		

Resultado

29.198,13

Punteo de cuentas - No punteados**ELP CENTRAL**

miércoles, 19 de octubre de 2005

65100800 AYUDAS FUNDACION

Fecha	Descripción	Documento	Debe	Haber	Saldo
02/10/2004	ALQUILER		1.010,00		1.010,00
12/10/2004	MUEBLES E INAUGURACION CPCT		500,00		1.510,00
15/10/2004	IRPF ALQUILERES		450,00		1.960,00
15/10/2004	IRPF		864,75		2.824,75
18/10/2004	MUEBLES CPCT		500,00		3.324,75
18/10/2004	INGRESO CUENTA FUNDACION		300,00		3.624,75
26/10/2004	PINTURA		2.088,34		5.713,09
02/11/2004	ALQUILER		1.010,00		6.723,09
02/11/2004	APORTE GASTOS FUNDACION		571,00		7.294,09
10/11/2004	FERRETERIA ELIAS CPCT		709,92		8.004,01
15/11/2004	REPRODISENY		1.671,21		9.675,22
25/11/2004	OBRAS CENTRO		1.046,25		10.721,47
01/12/2004	ALQUILER		1.010,00		11.731,47
01/12/2004	APORTES GASTOS FUNDACION		771,21		12.502,68
15/12/2004	FERRETERIA ELIAS		183,28		12.685,96
23/12/2004	ALQUILER		1.010,00		13.695,96
10/01/2005	TRASPASO		450,83		14.146,79
20/01/2005	IRPF		450,00		14.596,79
20/01/2005	IRPF. COLAB		97,64		14.694,43
01/02/2005	TRASPASO		92,08		14.786,51
01/02/2005	ALQUILER		1.010,00		15.796,51
04/02/2005	APORTE MENSUAL ELP		841,58		16.638,09
17/02/2005	IMPUESTOS OBRA		770,18		17.408,27
02/03/2005	ALQUILER		1.010,00		18.418,27
04/03/2005	APORTE MENSUAL GATOS CPCT		933,66		19.351,93
15/03/2005	REPRODISENY		68,24		19.420,17
23/03/2005	NOTARIO		576,16		19.996,33
01/04/2005	ALQUILER LOCAL		1.043,33		21.039,66
11/04/2005	TRASPASO		688,60		21.728,26
15/04/2005	AHES		338,37		22.066,63
15/04/2005	IRPF ALQUILER		450,00		22.516,63
01/05/2005	TRASPASO		688,60		23.205,23
02/05/2005	ALQUILER LOCAL		1.043,33		24.248,56
22/05/2005	WEB CPCT		200,00		24.448,56
23/05/2005	MEDICONSLTING		52,20		24.500,76
23/05/2005	MEDICONSLTING		52,20		24.552,96
01/06/2005	ALQUILER LOCAL		1.043,33		25.596,29
01/06/2005	TRASPASO		688,60		26.284,89
28/06/2005	IRPF			338,37	25.946,52
01/07/2005	ALQUILER LOCAL		1.043,33		26.989,85
01/07/2005	TRASPASO		688,60		27.678,45
15/07/2005	MEDICONSLTING		40,60		27.719,05
15/07/2005	MEDICONSLTING		348,00		28.067,05
19/07/2005	IRPF ALQUILERES		450,00		28.517,05
22/07/2005	CPCT MESAS		232,00		28.749,05
26/07/2005	AEHS CONSULTING		101,00		28.850,05
01/08/2005	ALQUILER LOCAL		1.043,33		29.893,38
01/08/2005	TRANSFERENCIA		688,60		30.581,98
16/08/2005	REPRODISENY		105,24		30.687,22
01/09/2005	ALQUILER LOCAL		1.043,33		31.730,55
01/09/2005	TRASPASO		688,60		32.419,15
16/09/2005	NOMINA		232,84		32.651,99
16/09/2005	NOMINA		410,90		33.062,89
16/09/2005	SEG. SOCIAL		92,50		33.155,39
	Total periodo		33.493,76	338,37	33.155,39
	Totales		33.493,76	338,37	33.155,39

Cuenta de resultados - Acumulado

ELP CENTRAL

viernes, 30 de septiembre de 2005

			Sobre total ingresos	Sobre total
Ingresos				
Ventas		903,80	1,01%	
70000101	SUSCRIPCIONES REVISTAS	20,00	0,02%	
70000102	VENTAS REVISTAS	397,60	0,44%	
70000103	VENTAS COLECCION	65,40	0,07%	
70000104	VENTAS OTRAS.	420,80	0,47%	
Otros ingresos		88.506,27	98,99%	
70500400	INSCRIPCIONES JORNADAS	37.706,00	43,29%	
70500500	INSCRIPCIONES CONVERSACIO	1.880,00	0,98%	
72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	48.860,44	54,65%	
76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	59,83	0,07%	
		89.410,07		
Gastos				
Variables		46.819,71	52,37%	45,64%
60000906	GASTOS VARIOS	587,30	0,66%	0,57%
60200400	MATERIAL Y COMPRAS JORNADA	364,50	0,41%	0,36%
60200900	MATERIAL DE OFICINA GENERAL	437,61	0,49%	0,43%
60200901	MATERIAL INFORMATICO GENERAL	13,10	0,01%	0,01%
60700100	IMPRENTA Y COMPOS.REV.EDIT.ELP	4.022,35	4,50%	3,92%
60700400	IMPRENTA Y FOTOCOPIAS JORNADAS	2.780,03	3,11%	2,71%
60700500	IMPRENTA Y FOTOCOPIAS CONVERSA	11,70	0,01%	0,01%
60700600	IMPRENTA Y FOTOCOPIAS-ASAMBLEA	804,70	0,90%	0,78%
60700900	IMPRENTA Y FOTOCOPIAS-GENERAL	2.186,80	2,45%	2,13%
62400100	ENVIOS Y TRASPORT.EDIT.ELP	418,90	0,47%	0,41%
62400400	ENVIOS Y CORREOS JORNADAS	993,51	1,11%	0,97%
62400401	TAXIS Y MENSAJEROS JORNADAS	214,41	0,24%	0,21%
62400501	TAXIS Y MENSAJEROS CONVERS.	43,00	0,05%	0,04%
62400600	ENVIOS Y TRANSPORTES-ASAMBLEA	17,35	0,02%	0,02%
62400900	ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL	286,23	0,32%	0,28%
62400901	TRANSPORTES Y MENSAJ.-GENERAL	482,83	0,54%	0,47%
65100800	AYUDAS FUNDACION	33.155,39	37,08%	32,32%
Fijos		55.767,03	62,37%	54,36%
62100400	LOCALES,SALAS-JORNADAS	14.267,15	15,96%	13,91%
62100500	LOCALES,SALAS-CONVERS.	1.824,50	2,04%	1,78%
62100600	ALQUILER LOCAL-ASAMBLEA	5.181,05	5,79%	5,05%
62300900	GESTORIAS GENERAL	1.127,99	1,26%	1,10%
62300901	ASESORAMIENTO INFORM.GRAL.	999,92	1,12%	0,97%
62300902	OTROS PROFESIONALES GENERAL	6.927,83	7,75%	6,75%
62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	614,96	0,69%	0,60%
62700400	GASTOS REPRESENT.-JORNADAS	4.337,00	4,85%	4,23%
62700401	GASTOS COFFEE BREAK,cenas.-JOR	8.121,86	9,08%	7,92%
62700402	GASTOS POR PUBLICIDAD-JORNADAS	1.149,23	1,29%	1,12%
62700600	REPRESENTACION ASAMBLEA	91,75	0,10%	0,09%
62700700	REUNIONES CONSEJO Y/O DIRECT.	4.626,22	5,17%	4,51%
62700901	GASTOS REPRESENTACION -GENERAL	458,44	0,51%	0,45%
62900900	COMUNICACIONES	24,36	0,03%	0,02%
64000400	PERSONAL-JORNADAS	440,00	0,49%	0,43%
64000900	SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL	4.821,62	5,39%	4,70%
64200901	SEG.SOCIAL CARGO EMPRESA	753,15	0,84%	0,73%
		102.586,74		
Resultado		-13.176,67		

ESCUELA LACANIANA

COMUNIDAD DE ANDALUCIA

	Fecha	CAJA	BANCO
Saldo Inicial	1-octu-04	-947,33 €	10.743,40 €
Saldo Final	30-sept-05	1.168,61 €	7.998,64 €
Variación periodo		2.115,94 €	-2.744,76 €

COMUNIDAD DE ARAGON

	Fecha	CAJA	BANCO
Saldo Inicial	1-octu-04	38,84 €	1.979,15 €
Saldo Final	30-sept-05	432,55 €	86,46 €
Variación periodo		393,71 €	-1.892,69 €

COMUNIDAD CATALUNYA

	Fecha	CAJA	BANCO
Saldo Inicial	1-octu-04	695,05 €	8.317,07 €
Saldo Final	30-sept-05	238,94 €	14.362,44 €
Variación Saldos Periodo		-456,11 €	6.045,37 €
Inversiones Iniciales	1-octu-04		27.133,18 €
Inversiones Finales	30-sept-05		27.133,18 €
Variacion Inversiones			0,00 €

COMUNIDAD GALICIA

	Fecha	CAJA	BANCO
Saldo Inicial	1-octu-04	31,19 €	2.907,49 €
Saldo Final	30-sept-05	16,35 €	6.452,12 €
Variación periodo		-14,84 €	3.544,63 €

COMUNIDAD DE MADRID

	Fecha	CAJA	BANCO
Saldo Inicial	1-octu-04	4.016,81 €	6.062,76 €
Saldo Final	30-sept-05	3.431,95 €	36.234,27 €
Variación Saldos Periodo		-584,86 €	30.171,51 €
Inversiones Iniciales	1-octu-04		24.040,00 €
Inversiones Finales	30-sept-05		0,00 €
Variacion Inversiones			-24.040,00 €

COMUNIDAD PAIS VASCO

	Fecha	CAJA	BANCO
Saldo Inicial	1-octu-04	429,54 €	15.392,38 €
Saldo Final	30-sept-05	119,26 €	10.719,27 €
Variación periodo		-310,28 €	-4.673,11 €

COMUNIDAD DE VALENCIA

	Fecha	CAJA	BANCO
Saldo Inicial	1-octu-04	56,49 €	20.969,71 €
Saldo Final	30-sept-05	-98,25 €	26.604,45 €
Variación periodo		-154,74 €	5.634,74 €

ELP CENTRAL

	Fecha	CAJA	BANCO
Saldo Inicial	1-octu-04	1.262,27 €	58.769,35 €
Saldo Final	30-sept-05	223,95 €	41.153,68 €
Variación periodo		-1.038,32 €	-17.615,67 €
Donaciones Fundación			33.155,39 €

TOTAL

	Fecha	CAJA	BANCO
Saldo Inicial	1-octu-04	5.582,86 €	125.141,31 €
Saldo Final	30-sept-05	5.533,36 €	143.611,33 €
Variación Saldos Periodo		-49,50 €	18.470,02 €
Inversiones Iniciales	1-octu-04		51.173,18 €
Inversiones Finales	30-sept-05		27.133,18 €
Variacion Inversiones			-24.040,00 €
Donaciones Fundación			33.155,39 €

ACTIVO										GALICIA	ARAGON	BARCELONA	PAIS VASCO	MADRID	ANDALUCIA	VALENCIA	ELP-CENTRAL	TOTAL
B) INMOVILIZADO										1.465,54	0,00	81.971,16	3.956,10	2.983,38	0,00	2.975,17	0,00	93.351,35
III. Inmovilizaciones Materiales										1.465,54	0,00	83.719,21	3.956,10	0,00	0,00	2.975,17	0,00	91.376,02
2. Instalaciones Técnicas y Maquinaria										0,00	0,00	6.566,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.566,58
3. Otras instalaciones, utilaje y mobiliario										1.526,21	0,00	87.849,49	2.610,00	0,00	0,00	2.561,56	0,00	94.547,26
4. Equipos Procesos Informáticos										0,00	0,00	6.733,03	1.411,35	0,00	0,00	997,30	0,00	9.141,68
5. Otro Inmovilizado										168,26	0,00	1.715,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.883,42
9. Amortizaciones										-228,93	0,00	-19.685,05	-65,25	0,00	0,00	-583,69	0,00	-20.562,92
IV. Inmovilizaciones financieras										0,00	0,00	-1.208,05	0,00	2.983,38	0,00	0,00	0,00	1.775,33
6. Otros Créditos										0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Depósitos y fianzas constituidas a largo plazo										0,00	0,00	-1.208,05	0,00	2.983,38	0,00	0,00	0,00	1.775,33
D) ACTIVO CIRCULANTE										6.468,47	519,01	46.265,12	10.838,53	41.314,31	9.167,25	26.506,20	41.377,63	182.456,52
III. Deudores										0,00	0,00	4.530,56	0,00	1.648,09	0,00	0,00	0,00	6.178,65
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios										0,00	0,00	4.530,56	0,00	1.648,09	0,00	0,00	0,00	6.178,65
6. Administraciones Públicas										0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inversiones financieras Temporales										0,00	0,00	27.133,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.133,18
VI. Tesorería										6.468,47	519,01	14.601,38	10.838,53	39.666,22	9.167,25	26.506,20	41.377,63	149.144,69
TOTAL										7.934,01	519,01	128.236,28	14.794,63	44.297,69	9.167,25	29.481,37	41.377,63	275.807,87
PASIVO																		
A) FONDOS PROPIOS										5.353,39	519,01	127.533,97	14.632,28	37.227,53	8.212,06	29.266,42	50.649,68	273.394,34
I. Capital Suscrito										0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.927,73	29.927,73
I. Reserva Voluntaria										1503,83	1.080,42	208.523,01	22.296,52	30.253,73	10.844,50	9.696,81	53.124,34	337.323,16
III. Resultados Ejec. Anteriores										1.754,02	937,27	-70.762,23	-6.489,09	4.598,83	-1.355,04	14.680,17	-19.225,72	-75.851,79
IV. Pérdidas y ganancias										2.085,54	-1.498,68	-10.226,81	-1.175,15	2.374,97	-1.277,40	4.889,44	-13.176,67	-18.004,76
E) ACREEDORES A CORTO PLAZO										2.580,62	0,00	702,31	162,35	7.070,16	955,19	214,95	-9.272,05	2.413,53
IV. Acreedores comerciales										0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deudas por compras o prestaciones de servicios										0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Otras deudas no comerciales										2.580,62	0,00	702,31	162,35	7.070,16	955,19	214,95	-9.272,05	2.413,53
1. Administraciones Públicas										2.580,62	0,00	338,18	162,35	7.070,16	955,19	214,95	-9.272,05	2.049,40
3. Otras Deudas										0,00	0,00	153,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153,68
4. Remuneraciones pendientes de pago										0,00	0,00	210,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210,45
TOTAL										7.934,01	519,01	128.236,28	14.794,63	44.297,69	9.167,25	29.481,37	41.377,63	275.807,87

Balance de situación

COMUNIDAD DE ANDALUCIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Activo

Disponible			9.167,25
57000000	CAJA SEDE	1.168,61	
57200012	BANCO SEDE ANDALUCIA	7.998,64	
			9.167,25

Balance de situación

COMUNIDAD DE ANDALUCÍA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Pasivo

Fondos Propios			9.489,46
117	RESERVAS VOLUNTARIAS	10.844,50	
12100000	RESULTADOS EJERC. ANTER.	-674,58	
129	PERDIDAS Y GANANCIAS	-680,46	
Exigible a corto			955,19
47500003	HACIENDA ACREEDOR RET.ALQUILER	955,19	
			10.444,65

Resultado

-1.277,40

9.167,25

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE ANDALUCIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
BIBLIOTECA					
Gastos					
Variables			865,50	5,11%	6,03%
	60000301	CUOTAS A LIBRERIAS-BIBLIOTECA	865,50	5,11%	6,03%
			865,50		
Resultado			-865,50		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE ANDALUCÍA

viernes, 30 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
JORNADAS					
Gastos					
Variables			1.631,25	9,62%	11,36%
	60700400	IMPRESA Y FOTOCOPIAS	971,19	5,73%	6,77%
	62400400	ENVÍOS Y CORREOS JORNADAS	660,06	3,89%	4,60%
Fijos			379,46	2,24%	2,64%
	62700400	GASTOS REPRESENT.-JORNADAS	379,46	2,24%	2,64%
			2.010,71		
Resultado			-2.010,71		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE ANDALUCIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

CONVERSACIONES

Gastos

Variables			696,00	4,11%	4,85%
	60700500	IMPRESA Y FOTOCOPIAS	696,00	4,11%	4,85%
			696,00		

Resultado

-696,00

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE ANDALUCIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
ASAMBLEA					
Gastos					
Fijos			298,19	1,76%	2,08%
	62100600	ALQUILER LOCAL-ASAMBLEA	298,19	1,76%	2,08%
			298,19		
Resultado			-298,19		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE ANDALUCIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

GENERAL

Ingresos

Otros ingresos		16.948,69	100,00%
72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	16.940,22	99,95%
76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	8,47	0,05%
		16.948,69	

Gastos

Fijos		14.355,69	84,70%	100,00%
62100900	ALQUILERES LOCALES	10.616,92	62,64%	73,96%
62300900	GESTORIAS GENERAL	1.636,83	9,66%	11,40%
62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	747,73	4,41%	5,21%
62700901	GASTOS REPRESENTACION	512,88	3,03%	3,57%
62800901	SUMINISTROS	163,63	0,97%	1,14%
62900900	COMUNICACIONES	580,70	3,43%	4,05%
62900909	LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL	97,00	0,57%	0,68%
		14.355,69		

Resultado

2.593,00

Cuenta de resultados - Acumulado

COMUNIDAD DE ANDALUCIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

			Sobre total ingresos	Sobre total
Ingresos				
Otros ingresos		16.948,69	100,00%	
72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	16.940,22	99,95%	
76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	8,47	0,05%	
		16.948,69		
Gastos				
Variables		3.192,75	18,84%	17,52%
60000301	CUOTAS A LIBRERIAS-BIBLIOTECA	865,50	5,11%	4,75%
60700400	IMPRESA Y FOTOCOPIAS JORNADAS	971,19	5,73%	5,33%
60700500	IMPRESA Y FOTOCOPIAS CONVERSA	696,00	4,11%	3,82%
62400400	ENVIOS Y CORREOS JORNADAS	660,06	3,89%	3,62%
Fijos		15.033,34	88,70%	82,48%
62100600	ALQUILER LOCAL-ASAMBLEA	298,19	1,76%	1,64%
62100900	ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL.	10.616,92	62,64%	58,25%
62300900	GESTORIAS GENERAL	1.636,83	9,66%	8,98%
62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	747,73	4,41%	4,10%
62700400	GASTOS REPRESENT.-JORNADAS	379,46	2,24%	2,08%
62700901	GASTOS REPRESENTACION -GENERAL	512,88	3,03%	2,81%
62800901	SUMINISTROS	163,63	0,97%	0,90%
62900900	COMUNICACIONES	580,70	3,43%	3,19%
62900909	LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL	97,00	0,57%	0,53%
		18.226,09		
Resultado		-1.277,40		

Balance de situación

COMUNIDAD DE ARAGON

miércoles, 28 de septiembre de 2005

Activo

Realizable				0,00
Disponibile				519,01
57000000	CAJA SEDE	432,55		
57200005	BANCO SEDE ARAGON	86,46		
				519,01

Balance de situación

COMUNIDAD DE ARAGON

miércoles, 28 de septiembre de 2005

Pasivo

Fondos Propios			2.017,69
117	RESERVAS VOLUNTARIAS	1.080,42	
12100000	RESULTADOS EJERC. ANTER.	-565,59	
129	PERDIDAS Y GANANCIAS	1.502,86	
Exigible a corto			0,00
40000003	ALQUILER LOCAL	-87,29	
40000047	AGUA Y BASURA ARAGON	87,29	
			2.017,69

Resultado

-1.498,68

519,01

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE ARAGON

miércoles, 28 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
REVISTAS Y					
Ingresos					
Ventas			125,51	1,63%	
	70000102	VENTAS REVISTAS	125,51	1,63%	
			125,51		
Resultado			125,51		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE ARAGON

miércoles, 28 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
OTRAS PUBLICACIONES					
Gastos					
Variables			30,00	0,39%	0,33%
	60000202	COMPRA LIBRERIA	30,00	0,39%	0,33%
			30,00		
Resultado			-30,00		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE ARAGON

miércoles, 28 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
BIBLIOTECA					
Ingresos					
Otros ingresos			18,00	0,23%	
	72100300	CUOTAS DE SOCIOS BIBLIOTECAS	18,00	0,23%	
			18,00		
Gastos					
Variables			50,00	0,65%	0,54%
	60000301	CUOTAS A LIBRERIAS-BIBLIOTECA	50,00	0,65%	0,54%
			50,00		
Resultado			-32,00		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE ARAGON

miércoles, 28 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
JORNADAS					
Gastos					
Fijos			72,00	0,93%	0,78%
	64000400	PERSONAL-JORNADAS	72,00	0,93%	0,78%
			72,00		
Resultado					
			-72,00		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE ARAGON

miércoles, 28 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

GENERAL

Ingresos

Otros ingresos		7.705,60	100,00%
72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	7.103,61	92,19%
72100901	INGRESOS BIBLIOTECA	600,00	7,79%
76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1,99	0,03%
		7.705,60	

Gastos

Variables		335,27	4,35%	3,65%
60000906	GASTOS VARIOS	300,37	3,90%	3,27%
60700900	IMPRESA Y	34,90	0,45%	0,38%
Fijos		8.860,52	114,99%	96,35%
62100900	ALQUILERES LOCALES	6.388,04	82,90%	69,47%
62300900	GESTORIAS GENERAL	534,48	6,94%	5,81%
62500900	PRIMAS DE SEGUROS	75,33	0,98%	0,82%
62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	292,03	3,79%	3,18%
62800901	SUMINISTROS	419,86	5,45%	4,57%
62900900	COMUNICACIONES	168,91	2,19%	1,84%
62900909	LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL	45,87	0,60%	0,50%
64000900	SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL	936,00	12,15%	10,18%
		9.195,79		

Resultado

-1.490,19

Cuenta de resultados - Acumulado

COMUNIDAD DE ARAGON

miércoles, 28 de septiembre de 2005

			Sobre total ingresos	Sobre total
Ingresos				
Ventas		125,51	1,60%	
70000102	VENTAS REVISTAS	125,51	1,60%	
Otros ingresos		7.723,60	98,40%	
72100300	CUOTAS DE SOCIOS BIBLIOTECAS	18,00	0,23%	
72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	7.103,61	90,50%	
72100901	INGRESOS BIBLIOTECA	600,00	7,64%	
76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1,99	0,03%	
		7.849,11		
Gastos				
Variables		415,27	5,29%	4,44%
60000202	COMPRA LIBRERIA INTERNA-O.PUBL	30,00	0,38%	0,32%
60000301	CUOTAS A LIBRERIAS-BIBLIOTECA	50,00	0,64%	0,53%
60000906	GASTOS VARIOS	300,37	3,83%	3,21%
60700900	IMPRESA Y FOTOCOPIAS-GENERAL	34,90	0,44%	0,37%
Fijos		8.932,52	113,80%	95,56%
62100900	ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL.	6.388,04	81,39%	68,34%
62300900	GESTORIAS GENERAL	534,48	6,81%	5,72%
62500900	PRIMAS DE SEGUROS	75,33	0,96%	0,81%
62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	292,03	3,72%	3,12%
62800901	SUMINISTROS	419,86	5,35%	4,49%
62900900	COMUNICACIONES	168,91	2,15%	1,81%
62900909	LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL	45,87	0,58%	0,49%
64000400	PERSONAL-JORNADAS	72,00	0,92%	0,77%
64000900	SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL	936,00	11,92%	10,01%
		9.347,79		
Resultado		-1.498,68		

Balance de situación

COMUNIDAD DE CATALUÑA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Activo

Inmovilizado			83.771,16
22200001	INSTALACIONES-EQUIPO DE VIDEO	6.566,58	
22500000	OTRAS INSTALACIONES	87.849,49	
22600001	MOBILIARIO	6.733,03	
22700001	EQUIPOS INFOR.- ORDENADOR	1.715,16	
26000000	FIANZAS CONSTITUIDAS ,ALQUILER	591,95	
28200000	AMORT. AC. INMOV. MATERIAL	-19.685,05	
Realizable			4.530,56
43000098	DEVOLUCIONES	4.530,56	
Disponible			14.601,38
57000000	CAJA SEDE	204,79	
57000004	CAJA TARRAGONA	34,15	
57200003	BANCO SEDE BARCELONA	9.000,00	
57200004	BANCO SEDE TARRAGONA	5.362,44	
Otros activos			25.333,18
54000000	INVERSIONES FINAN. TEMP.	27.133,18	
56000000	FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZ	-1.800,00	
			128.236,28

Balance de situación

COMUNIDAD DE CATALUÑA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Pasivo

Fondos Propios			137.760,78
117	RESERVAS VOLUNTARIAS	208.523,01	
12100000	RESULTADOS EJERC. ANTER.	-73.174,24	
129	PERDIDAS Y GANANCIAS	2.412,01	
Egible a corto			702,31
40000027	LA CENTRAL	95,34	
40000041	LIBRERIA ØROI	-38,15	
40000042	IBERRESS	96,49	
46500014	Angel Fome Castell (TAR)	210,45	
47500001	ACIENDA ACREEDOR RETENCIONES	338,18	
Otros pasivos			0,00
			138.463,09

Resultado

-10.226,81

128.236,28

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE CATALUÑA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

REVISTAS Y

Ingresos

Ventas			18.949,10	30,99%	
	70000101	SUSCRIPCIONES REVISTAS	11.820,97	19,33%	
	70000102	VENTAS REVISTAS	4.316,29	7,06%	
	70000104	VENTAS OTRAS.	2.811,84	4,60%	
			18.949,10		

Gastos

Variables			12.613,56	20,63%	15,33%
	60700100	IMPRESA Y	10.291,36	16,83%	12,51%
	62400100	ENVIOS Y TRASPORT.EDIT.ELP	2.322,20	3,80%	2,82%
			12.613,56		

Resultado

6.335,54

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE CATALUÑA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

OTRAS PUBLICACIONES

Ingresos

Ventas			1.728,06	2,83%	
	70100201	VENTA PUBLIC. LIBRERIAS INTER.	1.728,06	2,83%	
			<u>1.728,06</u>		

Gastos

Variables			3.818,47	6,24%	4,64%
	60000201	COMPRA POR SUSCRIPCION	2.174,41	3,56%	2,64%
	60000202	COMPRA LIBRERIA	1.644,06	2,69%	2,00%
			<u>3.818,47</u>		

Resultado

-2.090,41

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE CATALUÑA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

BIBLIOTECA

Ingresos

Otros ingresos			11.045,47	18,06%
	72100300	CUOTAS DE SOCIOS BIBLIOTECAS	11.045,47	18,06%
			<u>11.045,47</u>	

Gastos

Variables			3.031,26	4,96%	3,68%
	60000301	CUOTAS A LIBRERIAS-BIBLIOTECA	-135,03	-0,22%	-0,16%
	60000302	COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL	1.517,61	2,48%	1,84%
	60200300	MATER.APROVIS.BIBLIOTECA	608,91	1,00%	0,74%
	60700300	IMPRESA-BIBLIOTECA	599,23	0,98%	0,73%
	62400300	ENVIOS Y TRASPORT.BIBLIOTECA	440,54	0,72%	0,54%
Fijos			812,79	1,33%	0,99%
	62700300	GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA	712,79	1,17%	0,87%
	62900308	CUOTA FIBCF-BIBLIOTECA	100,00	0,16%	0,12%
			<u>3.844,05</u>		

Resultado

7.201,42

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE CATALUÑA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

JORNADAS

Ingresos

Otros ingresos		881,00	1,44%	
70500400	INSCRIPCIONES JORNADAS	881,00	1,44%	
		881,00		

Gastos

Variables		641,06	1,05%	0,78%
60200400	MATERIAL Y COMPRAS JORNADA	5,53	0,01%	0,01%
60700400	IMPRESA Y FOTOCOPIAS	535,55	0,88%	0,65%
62400400	ENVIOS Y CORREOS JORNADAS	99,98	0,16%	0,12%
Fijos		769,39	1,26%	0,93%
62700400	GASTOS REPRESENT.-JORNADAS	413,58	0,68%	0,50%
62700401	GASTOS COFFEE	30,00	0,05%	0,04%
62700402	GASTOS POR	265,81	0,43%	0,32%
64000400	PERSONAL-JORNADAS	60,00	0,10%	0,07%
		1.410,45		

Resultado

-529,45

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE CATALUÑA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

GENERAL

Ingresos

Ventas			1.077,72	1,76%
	70000905	VENTAS FOTOCOPIAS	960,22	1,57%
	70000906	VARIOS	117,50	0,19%
Otros ingresos			60.075,66	98,24%
	72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	59.872,11	97,90%
	76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	203,55	0,33%
			61.153,38	

Gastos

Variables			1.608,80	2,63%	1,95%
	60000906	GASTOS VARIOS	126,95	0,21%	0,15%
	60200900	MATERIAL DE OFICINA GENERAL	676,90	1,11%	0,82%
	60200901	MATERIAL INFORMATICO GENERAL	252,32	0,41%	0,31%
	60700900	IMPRESA Y	549,04	0,90%	0,67%
	62400900	ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL	150,30	0,25%	0,18%
	62400901	TRANSPORTES Y	-146,71	-0,24%	-0,18%
Fijos			60.998,13	99,75%	74,12%
	62100900	ALQUILERES LOCALES	12.398,95	20,28%	15,07%
	62200900	REPARACION.CONSERV.GENERAL	554,73	0,91%	0,67%
	62200901	COMPRAS MANTENIMIENTO	747,32	1,22%	0,91%
	62300900	GESTORIAS GENERAL	2.260,90	3,70%	2,75%
	62300901	ASESORAMIENTO INFORM.GRAL.	210,00	0,34%	0,26%
	62300902	OTROS PROFESIONALES GENERAL	585,00	0,96%	0,71%
	62500900	PRIMAS DE SEGUROS	431,37	0,71%	0,52%
	62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	976,04	1,60%	1,19%
	62700900	PUBLICIDAD-GENERAL	416,00	0,68%	0,51%
	62700901	GASTOS REPRESENTACION	2.258,81	3,69%	2,74%
	62800901	SUMINISTROS	1.433,55	2,34%	1,74%
	62900900	COMUNICACIONES	3.544,43	5,80%	4,31%
	62900909	LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL	2.297,13	3,76%	2,79%
	64000900	SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL	23.522,31	38,46%	28,58%
	64200901	SEG.SOCIAL CARGO EMPRESA	9.361,59	15,31%	11,38%
Financieros			5,31	0,01%	0,01%
	66900900	OTROS GASTOS FINANCIEROS	5,31	0,01%	0,01%
Amortizaciones y provisiones			19.685,05	32,19%	23,92%
	68200900	AMORT. INMOV. MATERIAL	19.685,05	32,19%	23,92%

82.297,29

Resultado

-21.143,91

Cuenta de resultados - Acumulado

COMUNIDAD DE CATALUÑA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Ingresos

			Sobre total ingresos	Sobre total
Ventas		21.754,88	23,20%	
70000101	SUSCRIPCIONES REVISTAS	11.820,97	12,61%	
70000102	VENTAS REVISTAS	4.316,29	4,60%	
70000104	VENTAS OTRAS.	2.811,84	3,00%	
70000905	VENTAS FOTOCOPIAS	960,22	1,02%	
70000906	VARIOS	117,50	0,13%	
70100201	VENTA PUBLIC. LIBRERIAS INTER.	1.728,06	1,84%	
Otros ingresos		72.002,13	76,80%	
70500400	INSCRIPCIONES JORNADAS	881,00	0,94%	
72100300	CUOTAS DE SOCIOS BIBLIOTECAS	11.045,47	11,78%	
72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	59.872,11	63,86%	
76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	203,55	0,22%	
		93.757,01		

Gastos

Variables		21.713,15	23,16%	20,88%
60000201	COMPRA POR SUSCRIPCION O.PUBL.	2.174,41	2,32%	2,09%
60000202	COMPRA LIBRERIA INTERNA-O.PUBL	1.644,06	1,75%	1,58%
60000301	CUOTAS A LIBRERIAS-BIBLIOTECA	-135,03	-0,14%	-0,13%
60000302	COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL	1.517,61	1,62%	1,46%
60000906	GASTOS VARIOS	126,95	0,14%	0,12%
60200300	MATER.APROVIS.BIBLIOTECA	608,91	0,65%	0,59%
60200400	MATERIAL Y COMPRAS JORNADA	5,53	0,01%	0,01%
60200900	MATERIAL DE OFICINA GENERAL	676,90	0,72%	0,65%
60200901	MATERIAL INFORMATICO GENERAL	252,32	0,27%	0,24%
60700100	IMPRENTA Y COMPOS.REV.EDIT.ELP	10.291,36	10,98%	9,90%
60700300	IMPRENTA-BIBLIOTECA	599,23	0,64%	0,58%
60700400	IMPRENTA Y FOTOCOPIAS JORNADAS	535,55	0,57%	0,52%
60700900	IMPRENTA Y FOTOCOPIAS-GENERAL	549,04	0,59%	0,53%
62400100	ENVIOS Y TRASPORT.EDIT.ELP	2.322,20	2,48%	2,23%
62400300	ENVIOS Y TRASPORT.BIBLIOTECA	440,54	0,47%	0,42%
62400400	ENVIOS Y CORREOS JORNADAS	99,98	0,11%	0,10%
62400900	ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL	150,30	0,16%	0,14%
62400901	TRANSPORTES Y MENSAJ.-GENERAL	-146,71	-0,16%	-0,14%
Fijos		62.580,31	66,75%	60,18%
62100900	ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL.	12.398,95	13,22%	11,92%
62200900	REPARACION.CONSERV.GENERAL	554,73	0,59%	0,53%
62200901	COMPRAS MANTENIMIENTO GENERAL	747,32	0,80%	0,72%
62300900	GESTORIAS GENERAL	2.260,90	2,41%	2,17%
62300901	ASESORAMIENTO INFORM.GRAL.	210,00	0,22%	0,20%
62300902	OTROS PROFESIONALES GENERAL	585,00	0,62%	0,56%
62500900	PRIMAS DE SEGUROS	431,37	0,46%	0,41%
62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	976,04	1,04%	0,94%
62700300	GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA	712,79	0,76%	0,69%
62700400	GASTOS REPRESENT.-JORNADAS	413,58	0,44%	0,40%
62700401	GASTOS COFFEE BREAK,cenas.-JOR	30,00	0,03%	0,03%
62700402	GASTOS POR PUBLICIDAD-JORNADAS	265,81	0,28%	0,26%
62700900	PUBLICIDAD-GENERAL	416,00	0,44%	0,40%
62700901	GASTOS REPRESENTACION -GENERAL	2.258,81	2,41%	2,17%
62800901	SUMINISTROS	1.433,55	1,53%	1,38%
62900308	CUOTA FIBCF-BIBLIOTECA	100,00	0,11%	0,10%
62900900	COMUNICACIONES	3.544,43	3,78%	3,41%
62900909	LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL	2.297,13	2,45%	2,21%

Cuenta de resultados - Acumulado

COMUNIDAD DE CATALUÑA

viernes, 30 de septiembre de 2005

			Sobre total ingresos	Sobre total
64000400	PERSONAL-JORNADAS	60,00	0,06%	0,06%
64000900	SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL	23.522,31	25,09%	22,62%
64200901	SEG.SOCIAL CARGO EMPRESA	9.361,59	9,98%	9,00%
Financieros		5,31	0,01%	0,01%
66900900	OTROS GASTOS FINANCIEROS	5,31	0,01%	0,01%
Amortizaciones y provisiones		19.685,05	21,00%	18,93%
68200900	AMORT. INMOV. MATERIAL	19.685,05	21,00%	18,93%
		103.983,82		
Resultado		-10.226,81		

Balance de situación

COMUNIDAD DE GALICIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Activo

Inmovilizado			1.465,54
22600001	MOBILIARIO	1.526,21	
22700001	EQUIPOS INFOR.- ORDENADOR	168,26	
28200000	AMORT. AC. INMOV. MATERIAL	-228,93	
Realizable			0,00
Disponible			6.468,47
57000000	CAJA SEDE	16,35	
57200007	BANCO SEDE GALICIA CTA. NUEVA	6.452,12	
			7.934,01

Balance de situación

COMUNIDAD DE GALICIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Pasivo

Fondos Propios			3.267,85
117	RESERVAS VOLUNTARIAS	1.503,83	
12100000	RESULTADOS EJERC. ANTER.	2.695,92	
129	PERDIDAS Y GANANCIAS	-931,90	
Eigible a corto			2.580,62
47500003	HACIENDA ACREEDOR RET.ALQUILER	2.580,62	
			5.848,47

Resultado

2.085,54

7.934,01

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE GALICIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
REVISTAS Y					
Gastos					
Variables			480,00	2,20%	2,74%
	60700100	IMPRESA	480,00	2,20%	2,74%
			480,00		
Resultado			-480,00		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE GALICIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

			Sobre total ingresos	Sobre total
BIBLIOTECA				
Gastos				
Variables		1.089,33	4,99%	6,22%
	60000302 COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL	36,00	0,16%	0,21%
	60200300 MATER.APROVIS.BIBLIOTECA	1.053,33	4,83%	6,02%
		1.089,33		
Resultado		-1.089,33		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE GALICIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
JORNADAS					
Gastos					
Variables			170,00	0,78%	0,97%
	60200400	MATERIAL Y COMPRAS JORNADA	170,00	0,78%	0,97%
Fijos			495,00	2,27%	2,83%
	62700400	GASTOS REPRESENT.-JORNADAS	495,00	2,27%	2,83%
			665,00		
Resultado			-665,00		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE GALICIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

GENERAL

Ingresos

Ventas			100,00	0,46%
	70000906	VIARIOS	100,00	0,46%
Otros ingresos			21.722,98	99,54%
	72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	21.720,73	99,53%
	76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	2,25	0,01%
			21.822,98	

Gastos

Variables			60,54	0,28%	0,35%
	60000906	GASTOS VIARIOS	11,73	0,05%	0,07%
	60200900	MATERIAL DE OFICINA GENERAL	23,01	0,11%	0,13%
	60700900	IMPRESA Y	25,80	0,12%	0,15%
Fijos			17.213,64	78,88%	98,35%
	62100900	ALQUILERES LOCALES	10.082,79	46,20%	57,61%
	62300900	GESTORIAS GENERAL	702,84	3,22%	4,02%
	62500900	PRIMAS DE SEGUROS	197,58	0,91%	1,13%
	62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	971,47	4,45%	5,55%
	62700901	GASTOS REPRESENTACION	300,00	1,37%	1,71%
	62800901	SUMINISTROS	424,21	1,94%	2,42%
	62900900	COMUNICACIONES	2.151,58	9,86%	12,29%
	62900909	LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL	403,17	1,85%	2,30%
	64000900	SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL	1.980,00	9,07%	11,31%
Amortizaciones y provisiones			228,93	1,05%	1,31%
	68200900	AMORT. INMOV. MATERIAL	228,93	1,05%	1,31%
			17.503,11		

Resultado

4.319,87

Cuenta de resultados - Acumulado

COMUNIDAD DE GALICIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

			Sobre total ingresos	Sobre total
Ingresos				
Ventas		100,00	0,46%	
70000906	VARIOS	100,00	0,46%	
Otros ingresos		21.722,98	99,54%	
72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	21.720,73	99,53%	
76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	2,25	0,01%	
		21.822,98		
Gastos				
Variables		1.799,87	8,25%	9,12%
60000302	COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL	36,00	0,16%	0,18%
60000906	GASTOS VARIOS	11,73	0,05%	0,06%
60200300	MATER.APROVIS.BIBLIOTECA	1.053,33	4,83%	5,34%
60200400	MATERIAL Y COMPRAS JORNADA	170,00	0,78%	0,86%
60200900	MATERIAL DE OFICINA GENERAL	23,01	0,11%	0,12%
60700100	IMPRESA Y COMPOS.REV.EDIT.ELP	480,00	2,20%	2,43%
60700900	IMPRESA Y FOTOCOPIAS-GENERAL	25,80	0,12%	0,13%
Fijos		17.708,64	81,15%	89,72%
62100900	ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL.	10.082,79	46,20%	51,08%
62300900	GESTORIAS GENERAL	702,84	3,22%	3,56%
62500900	PRIMAS DE SEGUROS	197,58	0,91%	1,00%
62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	971,47	4,45%	4,92%
62700400	GASTOS REPRESENT.-JORNADAS	495,00	2,27%	2,51%
62700901	GASTOS REPRESENTACION -GENERAL	300,00	1,37%	1,52%
62800901	SUMINISTROS	424,21	1,94%	2,15%
62900900	COMUNICACIONES	2.151,58	9,86%	10,90%
62900909	LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL	403,17	1,85%	2,04%
64000900	SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL	1.980,00	9,07%	10,03%
Amortizaciones y provisiones		228,93	1,05%	1,16%
68200900	AMORT. INMOV. MATERIAL	228,93	1,05%	1,16%
		19.737,44		
Resultado		2.085,54		

Balance de situación

COMUNIDAD DE MADRID

viernes, 30 de septiembre de 2005

Activo

Inmovilizado			2.983,38
26000000	FIANZAS CONSTITUIDAS ,ALQUILER	2.983,38	
Realizable			1.648,09
43000098	DEVOLUCIONES	1.648,09	
Disponible			39.592,34
57000000	CAJA SEDE	105,10	
57000001	CAJA LIBRERIA MADRID	2.619,02	
57000005	CAJA BIBLIOTECA MADRID	633,95	
57200000	BANCO SEDE MADRID	36.234,27	
Otros activos			0,00
			44.223,81

Balance de situación

COMUNIDAD DE MADRID

viernes, 30 de septiembre de 2005

Pasivo

Fondos Propios			34.852,56
117	RESERVAS VOLUNTARIAS	30.253,73	
12100000	RESULTADOS EJERC. ANTER.	8.903,36	
129	PERDIDAS Y GANANCIAS	-4.304,53	
Exigible a corto			7.070,16
47500003	HACIENDA ACREEDOR RET.ALQUILER	7.070,16	
			41.922,72

Resultado

2.301,09

44.223,81

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE MADRID

viernes, 30 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
REVISTAS Y					
Ingresos					
Ventas			9.987,95	17,11%	
	70000104	VENTAS OTRAS.	9.987,95	17,11%	
			9.987,95		
Gastos					
Variables			9,00	0,02%	0,02%
	60700102	IMPRESA Y COMPOS.BOLETINES	9,00	0,02%	0,02%
			9,00		
Resultado			9.978,95		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE MADRID

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

OTRAS PUBLICACIONES

Ingresos

Ventas			180,20	0,31%	
	70100201	VENTA PUBLIC. LIBRERIAS INTER.	180,20	0,31%	
			<u>180,20</u>		

Gastos

Variables			6.008,52	10,29%	10,24%
	60000201	COMPRA POR SUSCRIPCION	419,44	0,72%	0,71%
	60000202	COMPRA LIBRERIA	5.589,08	9,57%	9,52%
			<u>6.008,52</u>		

Resultado

-5.828,32

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE MADRID

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

BIBLIOTECA

Gastos

Variables			802,89	1,38%	1,37%
	60000302	COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL	384,12	0,66%	0,65%
	60200300	MATER.APROVIS.BIBLIOTECA	41,67	0,07%	0,07%
	60700300	IMPRESA-BIBLIOTECA	117,19	0,20%	0,20%
	62400300	ENVIOS Y TRASPORT.BIBLIOTECA	259,91	0,45%	0,44%
Fijos			573,91	0,98%	0,98%
	62700300	GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA	473,91	0,81%	0,81%
	62900308	CUOTA FIBCF-BIBLIOTECA	100,00	0,17%	0,17%

1.376,80

Resultado

-1.376,80

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE MADRID

viernes, 30 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
ASAMBLEA					
Gastos					
Fijos			160,57	0,28%	0,27%
	62700600	REPRESENTACION ASAMBLEA	160,57	0,28%	0,27%
			<u>160,57</u>		
Resultado			<u>-160,57</u>		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE MADRID

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

GENERAL

Ingresos

Otros ingresos		58.382,64	100,00%
70500900	CONTRIBUCIONES EN GASTOS	14.911,28	25,54%
72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	43.223,84	74,04%
76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	247,52	0,42%
		<u>58.382,64</u>	

Gastos

Variables		9.015,11	15,44%	15,36%
60000906	GASTOS VARIOS	526,78	0,90%	0,90%
60200900	MATERIAL DE OFICINA GENERAL	884,42	1,51%	1,51%
60200901	MATERIAL INFORMATICO GENERAL	483,19	0,83%	0,82%
60700900	IMPRESA Y	3.013,44	5,16%	5,13%
62400900	ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL	2.621,68	4,49%	4,47%
62400901	TRANSPORTES Y	1.485,60	2,54%	2,53%
Fijos		49.679,70	85,09%	84,64%
62100900	ALQUILERES LOCALES	22.421,82	38,40%	38,20%
62200901	COMPRAS MANTENIMIENTO	547,78	0,94%	0,93%
62200902	REPARACIONES INFORM.GENERAL	372,24	0,64%	0,63%
62300900	GESTORIAS GENERAL	1.885,01	3,23%	3,21%
62300902	OTROS PROFESIONALES GENERAL	135,72	0,23%	0,23%
62500900	PRIMAS DE SEGUROS	199,88	0,34%	0,34%
62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	1.318,60	2,26%	2,25%
62700901	GASTOS REPRESENTACION	1.162,56	1,99%	1,98%
62800901	SUMINISTROS	386,26	0,66%	0,66%
62900900	COMUNICACIONES	2.372,26	4,06%	4,04%
62900901	GASTOS CASA	915,00	1,57%	1,56%
62900909	LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL	3.266,10	5,59%	5,56%
64000900	SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL	12.903,88	22,10%	21,98%
64200901	SEG.SOCIAL CARGO EMPRESA	1.792,59	3,07%	3,05%
		<u>58.694,81</u>		

Resultado

-312,17

Cuenta de resultados - Acumulado

COMUNIDAD DE MADRID

viernes, 30 de septiembre de 2005

			Sobre total ingresos	Sobre total
Ingresos				
Ventas		10.168,15	14,83%	
70000104	VENTAS OTRAS.	9.987,95	14,57%	
70100201	VENTA PUBLIC. LIBRERIAS INTER.	180,20	0,26%	
Otros ingresos		58.382,64	85,17%	
70500900	CONTRIBUCIONES EN GASTOS GENER	14.911,28	21,75%	
72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	43.223,84	63,05%	
76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	247,52	0,36%	
		68.550,79		
Gastos				
Variables		15.835,52	23,10%	23,90%
60000201	COMPRA POR SUSCRIPCION O.PUBL.	419,44	0,61%	0,63%
60000202	COMPRA LIBRERIA INTERNA-O.PUBL	5.589,08	8,15%	8,44%
60000302	COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL	384,12	0,56%	0,58%
60000906	GASTOS VARIOS	526,78	0,77%	0,80%
60200300	MATER.APROVIS.BIBLIOTECA	41,67	0,06%	0,06%
60200900	MATERIAL DE OFICINA GENERAL	884,42	1,29%	1,33%
60200901	MATERIAL INFORMATICO GENERAL	483,19	0,70%	0,73%
60700102	IMPRENTA Y COMPOS.BOLETINES	9,00	0,01%	0,01%
60700300	IMPRENTA-BIBLIOTECA	117,19	0,17%	0,18%
60700900	IMPRENTA Y FOTOCOPIAS-GENERAL	3.013,44	4,40%	4,55%
62400300	ENVIOS Y TRASPORT.BIBLIOTECA	259,91	0,38%	0,39%
62400900	ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL	2.621,68	3,82%	3,96%
62400901	TRANSPORTES Y MENSAJ.-GENERAL	1.485,60	2,17%	2,24%
Fijos		50.414,18	73,54%	76,10%
62100900	ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL.	22.421,82	32,71%	33,84%
62200901	COMPRAS MANTENIMIENTO GENERAL	547,78	0,80%	0,83%
62200902	REPARACIONES INFORM.GENERAL	372,24	0,54%	0,56%
62300900	GESTORIAS GENERAL	1.885,01	2,75%	2,85%
62300902	OTROS PROFESIONALES GENERAL	135,72	0,20%	0,20%
62500900	PRIMAS DE SEGUROS	199,88	0,29%	0,30%
62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	1.318,60	1,92%	1,99%
62700300	GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA	473,91	0,69%	0,72%
62700600	REPRESENTACION ASAMBLEA	160,57	0,23%	0,24%
62700901	GASTOS REPRESENTACION -GENERAL	1.162,56	1,70%	1,75%
62800901	SUMINISTROS	386,26	0,56%	0,58%
62900000	GASTOS COMPARTIDOS OTRAS ENTID	15,00	0,02%	0,02%
62900308	CUOTA FIBCF-BIBLIOTECA	100,00	0,15%	0,15%
62900900	COMUNICACIONES	2.357,26	3,44%	3,56%
62900901	GASTOS CASA	915,00	1,33%	1,38%
62900909	LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL	3.266,10	4,76%	4,93%
64000900	SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL	12.903,88	18,82%	19,48%
64200901	SEG.SOCIAL CARGO EMPRESA	1.792,59	2,61%	2,71%
		66.249,70		
Resultado		2.301,09		

Balance de situación

COMUNIDAD DEL PAIS VASCO

viernes, 30 de septiembre de 2005

Activo

Inmovilizado			3.956,10
22600001	MOBILIARIO	2.610,00	
22700001	EQUIPOS INFOR.- ORDENADOR	1.411,35	
28200000	AMORT. AC. INMOV. MATERIAL	-65,25	
Realizable			0,00
Disponible			10.838,53
57000000	CAJA SEDE	119,26	
57200009	BANCO SEDES PAIS VASCO	10.719,27	
			14.794,63

Balance de situación

COMUNIDAD DEL PAIS VASCO

viernes, 30 de septiembre de 2005

Pasivo

Fondos Propios			15.807,43
117	RESERVAS VOLUNTARIAS	22.296,52	
12100000	RESULTADOS EJERC. ANTER.	140,28	
129	PERDIDAS Y GANANCIAS	-6.629,37	
Exigible a corto			162,35
47500003	HACIENDA ACREEDOR RET.ALQUILER	162,35	
Otros pasivos			0,00
			15.969,78

Resultado

-1.175,15

14.794,63

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DEL PAIS VASCO

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

OTRAS PUBLICACIONES

Gastos

Variables			791,80	2,71%	2,83%
	60000201	COMPRA POR SUSCRIPCION	495,42	1,69%	1,77%
	60000202	COMPRA LIBRERIA	296,38	1,01%	1,06%
			791,80		

Resultado

-791,80

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DEL PAIS VASCO

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

BIBLIOTECA

Ingresos

Otros ingresos		54,00	0,18%	
	72100300 CUOTAS DE SOCIOS BIBLIOTECAS	54,00	0,18%	
		<u>54,00</u>		

Gastos

Variables		1.356,73	4,64%	4,85%
	60000302 COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL	757,69	2,59%	2,71%
	60200300 MATER.APROVIS.BIBLIOTECA	322,65	1,10%	1,15%
	60700300 IMPRENTA-BIBLIOTECA	213,61	0,73%	0,76%
	62400300 ENVIOS Y TRASPORT.BIBLIOTECA	62,78	0,21%	0,22%
Fijos		308,37	1,05%	1,10%
	62700300 GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA	208,37	0,71%	0,75%
	62900308 CUOTA FIBCF-BIBLIOTECA	100,00	0,34%	0,36%
		<u>1.665,10</u>		

Resultado

-1.611,10

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DEL PAIS VASCO

viernes, 30 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
JORNADAS					
Gastos					
Variables			93,39	0,32%	0,33%
	62400400	ENVIOS Y CORREOS JORNADAS	93,39	0,32%	0,33%
			93,39		
Resultado			-93,39		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DEL PAIS VASCO

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

GENERAL

Ingresos

Ventas			20,00	0,07%
	70000905	VENTAS FOTOCOPIAS	20,00	0,07%
Otros ingresos			29.246,16	99,93%
	72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	29.232,64	99,89%
	76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	13,52	0,05%
			29.266,16	

Gastos

Variables			1.327,42	4,54%	4,75%
	60000906	GASTOS VARIOS	301,13	1,03%	1,08%
	60200900	MATERIAL DE OFICINA GENERAL	741,22	2,53%	2,65%
	60200901	MATERIAL INFORMATICO GENERAL	39,95	0,14%	0,14%
	60700900	IMPRESA Y	245,12	0,84%	0,88%
Fijos			26.552,35	90,73%	95,02%
	62100900	ALQUILERES LOCALES	13.342,38	45,59%	47,75%
	62100901	ALQUILER	313,73	1,07%	1,12%
	62200900	REPARACION.CONSERV.GENERAL	179,81	0,61%	0,64%
	62300900	GESTORIAS GENERAL	1.123,70	3,84%	4,02%
	62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	605,74	2,07%	2,17%
	62700901	GASTOS REPRESENTACION	1.708,44	5,84%	6,11%
	62800901	SUMINISTROS	815,21	2,79%	2,92%
	62900900	COMUNICACIONES	1.438,25	4,91%	5,15%
	62900909	LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL	323,58	1,11%	1,16%
	63100900	OTROS TRIBUTOS	-4,00	-0,01%	-0,01%
	64000900	SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL	4.986,37	17,04%	17,84%
	64200901	SEG.SOCIAL CARGO EMPRESA	1.719,14	5,87%	6,15%
Amortizaciones y provisiones			65,25	0,22%	0,23%
	68200900	AMORT. INMOV. MATERIAL	65,25	0,22%	0,23%

27.945,02

Resultado

1.321,14

Balance de situación

COMUNIDAD DE VALENCIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Activo

Inmovilizado			2.975,17
22600001	MOBILIARIO	2.561,56	
22700001	EQUIPOS INFOR.- ORDENADOR	997,30	
28200000	AMORT. AC. INMOV. MATERIAL	-583,69	
Realizable			0,00
Disponible			26.506,20
57000000	CAJA SEDE	-98,25	
57200001	BANCO SEDE VALENCIA	26.604,45	
			29.481,37

Balance de situación

COMUNIDAD DE VALENCIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Pasivo

Fondos Propios			24.376,98
117	RESERVAS VOLUNTARIAS	9.696,81	
12100000	RESULTADOS EJERC. ANTER.	8.585,17	
129	PERDIDAS Y GANANCIAS	6.095,00	
Exigible a corto			214,95
47500003	HACIENDA ACREEDOR RET.ALQUILER	214,95	
			24.591,93

Resultado

4.889,44

29.481,37

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE VALENCIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
REVISTAS Y					
Gastos					
Variables			2.005,00	10,08%	16,20%
	60100100	MATERIAL REV./LIB.EDIT.ELP.	2.005,00	10,08%	16,20%
			2.005,00		
Resultado			-2.005,00		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE VALENCIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
BIBLIOTECA					
Gastos					
Fijos			79,20	0,40%	0,64%
	62700300	GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA	79,20	0,40%	0,64%
			79,20		
Resultado			-79,20		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE VALENCIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

CONVERSACIONES

Gastos

Fijos			152,28	0,77%	1,23%
	62700501	GASTOS POR INVITAC. INSCRITOS	152,28	0,77%	1,23%
			152,28		

Resultado

-152,28

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE VALENCIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

				Sobre total ingresos	Sobre total
REUNIONES					
Gastos					
Fijos			380,04	1,91%	3,07%
	62700700	REUNIONES CONSEJO Y/O DIRECT.	380,04	1,91%	3,07%
			380,04		
Resultado			-380,04		

Cuenta de resultados por centros de coste - Acumulado

COMUNIDAD DE VALENCIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

Sobre total ingresos

Sobre total

GENERAL

Ingresos

Ventas			-120,00	-0,60%
	70800900	DEVOLUCIONES CUOTAS	-120,00	-0,60%
Otros ingresos			20.005,80	100,60%
	72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	19.990,00	100,52%
	76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	15,80	0,08%
			19.885,80	

Gastos

Variables			1.898,85	9,55%	15,34%
	60000906	GASTOS VARIOS	1.036,33	5,21%	8,37%
	60200900	MATERIAL DE OFICINA GENERAL	7,20	0,04%	0,06%
	60700900	IMPRESA Y	470,40	2,37%	3,80%
	62400900	ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL	370,02	1,86%	2,99%
	62400901	TRANSPORTES Y	14,90	0,07%	0,12%
Fijos			9.897,30	49,77%	79,95%
	62100900	ALQUILERES LOCALES	6.648,36	33,43%	53,70%
	62200900	REPARACION.CONSERV.GENERAL	20,80	0,10%	0,17%
	62300900	GESTORIAS GENERAL	783,74	3,94%	6,33%
	62300902	OTROS PROFESIONALES GENERAL	81,00	0,41%	0,65%
	62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	450,51	2,27%	3,64%
	62700901	GASTOS REPRESENTACION	220,05	1,11%	1,78%
	62800901	SUMINISTROS	269,55	1,36%	2,18%
	62900900	COMUNICACIONES	365,54	1,84%	2,95%
	62900909	LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL	1.057,75	5,32%	8,54%
Amortizaciones y provisiones			583,69	2,94%	4,71%
	68200900	AMORT. INMOV. MATERIAL	583,69	2,94%	4,71%

12.379,84

Resultado

7.505,96

Cuenta de resultados - Acumulado

COMUNIDAD DEL PAIS VASCO

viernes, 30 de septiembre de 2005

			Sobre total ingresos	Sobre total
Ingresos				
Ventas		20,00	0,07%	
70000905	VENTAS FOTOCOPIAS	20,00	0,07%	
Otros ingresos		29.300,16	99,93%	
72100300	CUOTAS DE SOCIOS BIBLIOTECAS	54,00	0,18%	
72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	29.232,64	99,70%	
76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	13,52	0,05%	
		29.320,16		
Gastos				
Variables		3.569,34	12,17%	11,70%
60000201	COMPRA POR SUSCRIPCION O.PUBL.	495,42	1,69%	1,62%
60000202	COMPRA LIBRERIA INTERNA-O.PUBL	296,38	1,01%	0,97%
60000302	COMPRA Y SUSCRIP.LIBR.REV.BIBL	757,69	2,58%	2,48%
60000906	GASTOS VARIOS	301,13	1,03%	0,99%
60200300	MATER.APROVIS.BIBLIOTECA	322,65	1,10%	1,06%
60200900	MATERIAL DE OFICINA GENERAL	741,22	2,53%	2,43%
60200901	MATERIAL INFORMATICO GENERAL	39,95	0,14%	0,13%
60700300	IMPRENTA-BIBLIOTECA	213,61	0,73%	0,70%
60700900	IMPRENTA Y FOTOCOPIAS-GENERAL	245,12	0,84%	0,80%
62400300	ENVIOS Y TRASPORT.BIBLIOTECA	62,78	0,21%	0,21%
62400400	ENVIOS Y CORREOS JORNADAS	93,39	0,32%	0,31%
Fijos		26.860,72	91,61%	88,08%
62100900	ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL.	13.342,38	45,51%	43,75%
62100901	ALQUILER FOTOCO.Y/O.OTROS.GRAL	313,73	1,07%	1,03%
62200900	REPARACION.CONSERV.GENERAL	179,81	0,61%	0,59%
62300900	GESTORIAS GENERAL	1.123,70	3,83%	3,68%
62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	605,74	2,07%	1,99%
62700300	GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA	208,37	0,71%	0,68%
62700901	GASTOS REPRESENTACION -GENERAL	1.708,44	5,83%	5,60%
62800901	SUMINISTROS	815,21	2,78%	2,67%
62900308	CUOTA FIBCF-BIBLIOTECA	100,00	0,34%	0,33%
62900900	COMUNICACIONES	1.438,25	4,91%	4,72%
62900909	LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL	323,58	1,10%	1,06%
63100900	OTROS TRIBUTOS	-4,00	-0,01%	-0,01%
64000900	SUELDOS Y SALARIOS-GENERAL	4.986,37	17,01%	16,35%
64200901	SEG.SOCIAL CARGO EMPRESA	1.719,14	5,86%	5,64%
Amortizaciones y provisiones		65,25	0,22%	0,21%
68200900	AMORT. INMOV. MATERIAL	65,25	0,22%	0,21%
		30.495,31		
Resultado		-1.175,15		

Cuenta de resultados - Acumulado

COMUNIDAD DE VALENCIA

viernes, 30 de septiembre de 2005

			Sobre total ingresos	Sobre total
Ingresos				
Ventas		-120,00	-0,60%	
70800900	DEVOLUCIONES CUOTAS	-120,00	-0,60%	
Otros ingresos		20.005,80	100,60%	
72100900	CUOTAS DE MIEMBROS Y SOCIOS	19.990,00	100,52%	
76900900	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	15,80	0,08%	
		19.885,80		
Gastos				
Variables		3.903,85	19,63%	26,03%
60000906	GASTOS VARIOS	1.036,33	5,21%	6,91%
60100100	MATERIAL REV./LIB.EDIT.ELP.	2.005,00	10,08%	13,37%
60200900	MATERIAL DE OFICINA GENERAL	7,20	0,04%	0,05%
60700900	IMPRESA Y FOTOCOPIAS-GENERAL	470,40	2,37%	3,14%
62400900	ENVIOS Y CORREOS.-GENERAL	370,02	1,86%	2,47%
62400901	TRANSPORTES Y MENSAJ.-GENERAL	14,90	0,07%	0,10%
Fijos		10.508,82	52,85%	70,08%
62100900	ALQUILERES LOCALES SEDES-GRAL.	6.648,36	33,43%	44,33%
62200900	REPARACION.CONSERV.GENERAL	20,80	0,10%	0,14%
62300900	GESTORIAS GENERAL	783,74	3,94%	5,23%
62300902	OTROS PROFESIONALES GENERAL	81,00	0,41%	0,54%
62600900	SERVICIOS BANC. Y SIM.-GENERAL	450,51	2,27%	3,00%
62700300	GASTOS REPRESENT.-BIBLIOTECA	79,20	0,40%	0,53%
62700501	GASTOS POR INVITAC. INSCRITOS	152,28	0,77%	1,02%
62700700	REUNIONES CONSEJO Y/O DIRECT.	380,04	1,91%	2,53%
62700901	GASTOS REPRESENTACION -GENERAL	220,05	1,11%	1,47%
62800901	SUMINISTROS	269,55	1,36%	1,80%
62900900	COMUNICACIONES	365,54	1,84%	2,44%
62900909	LIMPIEZA Y PORTERIA-GENERAL	1.057,75	5,32%	7,05%
Amortizaciones y provisiones		583,69	2,94%	3,89%
68200900	AMORT. INMOV. MATERIAL	583,69	2,94%	3,89%
		14.996,36		
Resultado		4.889,44		